50<sup>b</sup>). उ et ऊ ante similes vocales<sup>1</sup> semper in उव्, ante dissimiles aut in व् aut in उव् transeunt, de quo vid. r. 51. 52. 53. e. c. ययु cum उस् format ययवस् *conjunxerunt*, non ययस्, उध् cum उस् format उधवस् *agitaverunt*, non उधस्.

51. In monosyllabis radicibus et nominum thematibus monosyllabis, quaquam priores compositione cum praecedentibus praepositionibus vel aliis vocabulis fiunt polysyllabae, इ, ई, उ, ऊ tam ante similes quam ante dissimiles vocales plerumque in इय् et उव् transeunt; e. c. इयति *it*, e रि et अति; वियन्ति *eunt*, e वी et अन्ति, भियि *in timore* c भी *f.* (substantivum, quod sine ullo suffixo puram exhibet radicem) et इ, न्वन्ति *laudant*, e न् et अन्ति; भूयि *in terra* e भू et इ.

52. In formis etiam polysyllabis, ad evitandam nimiam consonantium coacervationem, eadem mutatio in इय् et उव् locum habet,

\*) इयन्तु, जिमु similesque voces, quarum posterius elementum grammaticae indicis a radice यू esse, suffixo उ et abjecto उ radicali, deducunt, ex mea sententia nullum continent suffixum, sed longam, in quam यू desinit, vocalem solum corripuerunt.

\*\*) In quadam rarissima nonnumquam specie in ई desinente hoc ई cum sequente locativi terminatione इ coalescit, v. r. 175.

si vocalibus supra dictis dure consonantes antecedunt Confer e c  
 सिद्धिमयिम *subrisimus*, e सिद्धिम् et र्म, cum चिच्छिय *colleimus* e चिचि  
 et र्म, चिच्छिय *vendidistis* e चिच्छो et अ, cum निन्य *duastis* e नो et अ,  
 आङ्गुवन्ति *adipiscuntur* ex आङ्गु et अन्ति cum चिन्वन्ति *colligit* e  
 चिन् + अन्ति

53 उ et ऊ quoque sine rationibus in 51 et 52 expositis in  
 उव् pro व् transeunt Quod, ubi accidit, peculiares grammaticae  
 leges recurritus definiunt Confer e c ननुच *laudavistis* e नन et अ  
 cum चिच्य *collegistis* e चिचि et अ

54. ऋ ante terminationum vocales consentaneae cum 37 in र्  
 transit, quodsi vero dure consonantes ei antecedunt, in quibusdam  
 quae grammatica docent, occasionibus, ut evitandum nimirum conso-  
 nantium concervationem, in अर् mutatur Confer e c चक्र *fecistis* e  
 चक् et अ cum सस्म *memnistis* e सस्म, et अ (cf r 52) ऋ ante vo-  
 cales plerumque in र्, atque si labialis ei antecedit, in उर् transit  
 In quibusdam quoque, quae grammatica definiunt, occasionibus tunc post  
 simplices quum post compositas consonantes in अर् mutatur E c  
 गिरति *deglutit*, e ग् et अति, पिप्सति *nutrunt* e पिय et अति, चक्र *of-*  
*fundistis* e चक् et अ, तस्त *stravistis* e तन्त् et अ Ante य्, इ plerum-  
 que in र्, et, si labialis ei antecedit, in उर् transit